

単 価 合 意 書

令和6年2月26日に契約した西脇北バイパス下戸田地区他側道整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 6月 18日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 兵庫県姫路市林田町林谷20番地1

氏名 株式会社大給組 代表取締役 大給 文子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		68,017,249	
道路土工						
		式	1		2,369,032	
掘削工						
		m3	150		42,495	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		42,495	
路体盛土工						
		m3	120		409,325	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		375,060	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		34,265	
路床盛土工						
		m3	610		1,816,502	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		869,920	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		129,528	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		79,758	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		618,860	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		118,436	
法面整形工						
		式	1		100,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	270	373	100,710	
法面工		式	1		72,198	
植生工		式	1		72,198	
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	m2	270	267.4	72,198	
軽量盛土工		式	1		29,128,140	
軽量盛土工		式	1		29,128,140	
軽量盛土		m3	578	35,273	20,387,794	
コンクリート床版 (上部)	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	222	6,673	1,481,406	
コンクリート床版 (中間)	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	106	6,775	718,150	
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m	70	9,466	662,620	
壁面材		m2	177	33,210	5,878,170	
擁壁工		式	1		6,937,964	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		650,831	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		6,287,133	
小型擁壁	SGW17 0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	9	93,022	837,198	
重力式擁壁	SGW42 1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	8	53,951	431,608	
重力式擁壁	SGW69 1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	41	53,951	2,211,991	
重力式擁壁 (ONランプ)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	52	53,968	2,806,336	
排水構造物工						
		式	1		12,680,879	
作業土工						
		式	1		1,573,729	
側溝工						
		式	1		8,445,623	
街渠	A型					
		m	180	29,778	5,360,040	
街渠	C型 18-8-25(高炉)					
		m	4	33,584	134,336	
街渠	D型					
		m	15	30,216	453,240	
街渠	E型					
		m	65	32,653	2,122,445	
街渠	F1型 18-8-40(高炉)					
		m	18	5,009	90,162	
街渠	F2型 18-8-40(高炉)					
		m	15	5,342	80,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	26	7,895	205,270	
管渠工		式	1		429,663	
鉄筋コンクリート台付管	φ 300	m	21	11,767	247,107	
鉄筋コンクリート台付管	φ 600	m	6	30,426	182,556	
集水桝・マンホール工		式	1		2,231,864	
現場打ち街渠桝	A3型 B700-L800-H1400 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	142,591	142,591	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H450 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	42,160	42,160	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H800 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	7	56,452	395,164	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H1000 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	62,367	124,734	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H1000 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	62,367	62,367	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1900 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	312,113	312,113	
プレキャスト街渠桝	A1型	箇所	8	66,165	529,320	
プレキャスト街渠桝	A2型	箇所	1	107,628	107,628	
蓋	グレーチング 蓋 700×800用 T-25 ホール固定 並目	枚	1	109,545	109,545	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-25 ボルト固定 並目	枚	1	31,822	31,822	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-2 ボルト固定 並目	枚	8	34,561	276,488	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	枚	1	29,266	29,266	
蓋	縞鋼板蓋 800×800用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ 2枚物	枚	1	68,666	68,666	
構造物撤去工		式	1		1,547,259	
構造物取壊し工		式	1		806,908	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	95	7,111	675,545	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	14,368	14,368	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	514.1	4,626	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	138	160.3	22,121	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	110	160.3	17,633	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	453	160.3	72,615	
運搬処理工		式	1		740,351	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	95	1,323	125,685	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,643	1,643	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	56	3,149	176,344	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	95	2,788	264,860	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,651	3,651	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	56	3,003	168,168	
仮設工		式	1		15,281,777	
路側防護柵工		式	1		10,016,722	
車両誘導ブロック	ポリエチレン製(水充填式) B560×L1500×H800	m	302	32,609	9,847,918	
車両誘導ブロック撤去	ポリエチレン製(水充填式) B560×L1500×H800	m	162	1,042	168,804	
交通管理工		式	1		5,265,055	
交通誘導警備員		式	1		5,265,055	
舗装		式	1		49,540,014	
舗装工		式	1		20,670,903	
橋面防水工		式	1		1,918,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水	塗膜防水	m2	0	1,908	0	
橋面防水	塗膜防水	m2	1,050	1,827	1,918,350	
アスファルト舗装工 (側道舗装)		式	1		4,000,399	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	955	447.4	427,267	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	955	669.5	639,372	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	955	1,558	1,487,890	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	955	1,514	1,445,870	
アスファルト舗装工 (副道舗装)		式	1		2,641,177	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	975	447.4	436,215	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	975	669.5	652,762	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	975	1,592	1,552,200	
アスファルト舗装工 (乗入舗装Ⅰ種)		式	1		69,942	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	29	819.8	23,774	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	29	1,592	46,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装工 (本線舗装)		式	1		2,308,540	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 200mm	m2	28	524.5	14,686	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	28	669.8	18,754	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 3.0m超	m2	28	2,845	79,660	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	31	1,480	45,880	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	35	1,480	51,800	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポースアスコン(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	1,120	1,873	2,097,760	
排水性舗装工 (橋面舗装)		式	1		2,914,618	
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,040	1,204	1,252,160	
レベリング層(導水帯部)	ポースアスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	14	2,347	32,858	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポースアスコン(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上	m2	1,050	1,552	1,629,600	
排水性舗装工 (ランプ 舗装)		式	1		1,719,756	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 150mm	m2	354	447.4	158,379	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	354	669.5	237,003	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	354	1,558	551,532	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポースアスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	20	5,490	109,800	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポースアスコン(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	354	1,873	663,042	
透水性舗装工 (歩道舗装)		式	1		3,854,943	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	1,230	874.7	1,075,881	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,230	676.4	831,972	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	1,230	1,583	1,947,090	
薄層カー舗装工		式	1		748,340	
薄層カー舗装	緑色 RPN-301(既設As面)	m2	21	5,311	111,531	
薄層カー舗装	赤色 RPN-301(既設As面)	m2	21	5,311	111,531	
薄層カー舗装	緑色 RPN-301(新設As面)	m2	40	5,902	236,080	
薄層カー舗装	赤色 RPN-301(新設As面)	m2	49	5,902	289,198	
切削オーバーレイ工		式	1		494,838	
切削オーバーレイ	切削6cm超え12cm以下 ポースアスコン(13) 舗装厚100mm	m2	130	3,465	450,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	12	1,339	16,068	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	12	2,360	28,320	
縁石工		式	1		3,642,024	
作業土工		式	1		47,270	
縁石工		式	1		3,594,754	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	A1型	m	18	7,041	126,738	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B1型	m	188	7,662	1,440,456	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B2型	m	229	7,234	1,656,586	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	C1型	m	15	6,817	102,255	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	C2型	m	9	6,817	61,353	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	K型	m	34	6,099	207,366	
踏掛版工		式	1		1,216,442	
踏掛版工		式	1		1,216,442	
踏掛版	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16～25	m3	10	55,283	552,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
踏掛版 (本線A1)	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16～25	m3	12	55,301	663,612	
防護柵工		式	1		14,060,101	
防止柵工		式	1		6,162,280	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.5m 支柱間隔2m	m	0	11,639	0	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.5m 支柱間隔2m	m	340	10,528	3,579,520	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 景観色(ｸﾞｰｸﾞﾌﾞﾗｳﾝ)	m	30	11,602	348,060	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 景観色(ｸﾞｰｸﾞﾌﾞﾗｳﾝ)	m	225	9,932	2,234,700	
防護柵基礎工		式	1		7,897,821	
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	18	51,869	933,642	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	76	36,825	2,798,700	
型枠	一般型枠	式	1		2,721,840	
鉄筋	SD345 D13	t	7.34	159,388	1,169,907	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.56	157,562	245,796	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	6	4,656	27,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		446,748	
道路付属物工						
		式	1		446,748	
クッションドラム	φ 580×820					
		個	12	37,229	446,748	
橋梁付属物工						
		式	1		9,503,796	
伸縮装置工						
		式	1		9,503,796	
鋼・コゝム製伸縮装置	普通型 伸縮量175mm					
		m	0	402,488	0	
鋼・コゝム製伸縮装置 (ONA1)	普通型 伸縮量175mm					
		m	5.3	405,719	2,150,310	
鋼・コゝム製伸縮装置 (ONP1)	重量型 伸縮量250mm					
		m	5.3	997,177	5,285,038	
鋼・コゝム製伸縮装置 (本線A1)	普通型 伸縮量125mm					
		m	6.2	331,753	2,056,868	
フレキシブルチューブ	φ 20 SUS					
		m	3	3,860	11,580	
電気設備						
		式	1		3,449,605	
配電線設備工						
		式	1		3,449,605	
照明灯基礎設置工						
		式	1		620,300	
照明灯基礎設置	タイプ A φ 500×H1700					
		個所	5	124,060	620,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導灯基礎設置工						
		式	1		154,787	
ブリンカーライト基礎設置	550×550×1000					
		個所	1	129,537	129,537	
作業土工(電気)						
		式	1		25,250	
配管・配線工						
(下戸田ONランプ部)		式	1		478,273	
屋外配管	厚鋼電線管(G) 径 54mm					
		m	2	6,089	12,178	
屋外配管	厚鋼電線管(SUS) 径 54mm					
		m	2	13,483	26,966	
屋外配管	硬質ビニル電線管(HIVE) 径 54mm					
		m	145	2,704	392,080	
屋外配管	硬質ビニル電線管(HIVE) 径 36mm					
		m	3	1,974	5,922	
地中配管	硬質ビニル電線管(HIVE) 径 54mm					
		m	3	1,466	4,398	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ50×3 条					
		m	5	1,716	8,580	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ30×1 条					
		m	10	413.6	4,136	
埋設標識シート敷設	W=300 2倍折込					
		m	15	374.5	5,617	
作業土工(電気)						
		式	1		18,396	
配管・配線工						
(下戸田交差点)		式	1		45,845	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 50×1 条	m	8	508.6	4,068	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 40×1 条	m	6	424.1	2,544	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 30×1 条	m	9	377.8	3,400	
埋設標識シート敷設	W=300 2倍折込	m	22	374.5	8,239	
作業土工(電気)		式	1		27,594	
配管・配線工 (上戸田南交差点)		式	1		65,955	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 50×1 条	m	11	440.5	4,845	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 30×1 条	m	25	349.2	8,730	
埋設標識シート敷設	W=300 2倍折込	m	33	374.5	12,358	
作業土工(電気)		式	1		40,022	
ブルボックス設置工		式	1		738,609	
ブルボックス設置	タイプ-H 防水型 溶融亜鉛メッキ 400 ×600×150/190	個	3	246,203	738,609	
ハントホール設置工		式	1		1,345,836	
プレキャストハントホール設置	600×600×900 T-2	個所	3	104,981	314,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキシストハントホル設置	900×900×900 T-25					
		個所	2	414,446	828,892	
作業土工(電気)						
		式	1		202,001	
直接工事費						
		式	1		121,006,868	
共通仮設費						
		式	1		13,130,671	
共通仮設費						
		式	1		1,171,849	
技術管理費						
		式	1		50,482	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		50,482	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,121,367	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,958,822	
純工事費						
		式	1		134,137,539	
現場管理費						
		式	1		39,889,831	
工事原価						
		式	1		174,027,370	
一般管理費等						
		式	1		27,372,630	
工事価格						
		式	1		201,400,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		20,140,000	
工事費計		式	1		221,540,000	